劉會勝 實益擁有人 1,920,000（附註 1） 0.12%
楊世杭（附註3） 由受控法團持有 71,341,038（附註 2） 4.28%
李新炎（附註4） 由配偶及受控法團持有 56,817,800（附註 1） 3.41%
Julius G. Kiss
（尤利斯G.肯斯）
（附註5）

由受控法團持有 34,400,000（附註 2） 2.06%

監事姓名

丁迎東 實益擁有人 1,120,000（附註 1） 0.07%

附註：

1. 該等股份之前為本公司內資股。內資股為本公司發行的普通股，以人民幣列值，每股面
值人民幣1.00元，以人民幣認購及繳足或入賬列為繳足。該等股份於本公司A股在深交所
上市後成為本公司之A股。

2. 該等股份之前為本公司外資股。外資股為本公司發行的普通股，以人民幣列值，每股面
值人民幣1.00元，以人民幣以外的貨幣認購及繳足。該等股份於本公司A股在深交所上市
後成為本公司之A股。

3. 非執行董事楊世杭直接及間接擁有培新控股有限公司（「培新」）已發行股本權益，而培新
則持有71,341,038股本公司股份。

– 36 –

4. 非執行董事李新炎及其配偶倪銀英分別擁有福建龍岩工程機械（集團）有限公司（「福建龍
工」）註冊股本的69.16%及30.84%權益，而福建龍工則持有56,817,800股本公司股份，因此，
李新炎被視為擁有該等本公司股份的權益。

5. 非執行董事 Julius G. Kiss（尤利斯G.肯斯）間接擁有 IVM Technical Consultants Wien Gesellschaft

m.b.H.（「IVM」）全部已發行股本，而 IVM則持有34,400,000股本公司股份。

6. 上表所列的所有股權權益均為好倉。

除上文所披露者外，於二零一零年十二月三十一日，概無董事、高級管理人員
或監事於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債券中擁有根據証券
及期貨條例第352條須存置的登記冊須記錄的權益或淡倉，或根據上市公司董
事進行証券交易的標準守則須通知本公司的權益或淡倉。

董事於合約的權益

李新炎先生，在福建龍岩工程機械（集團）有限公司及龍工（上海）機械有限公司
的股本間接擁有權益，於本公司向該兩家公司供應柴油機及柴油機零部件的
合約中擁有權益。有關交易的詳情載於年報「持續性關連交易」一節。除上述披
露者外，概無董事於本公司、其控股公司、附屬公司或同系附屬公司年內所訂
立，對本集團業務屬重大的任何合約中直接或間接擁有重大權益。

– 37 –

股本變動和主要股東持股情況

(I) 股本變動情況表

1. 股權變動

年內本公司股本變動如下：

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 (%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

I. 有限售條件股份 349,824,937 41.99% — — 285,092,297 -64,732,640 220,359,657 570,184,594 34.22%

1. 國家持股 24,224,937 2.91% — — — -24,224,937 -24,224,937 — —

2. 國有法人持股 162,320,000 19.49% — — 186,612,297 24,292,297 210,904,594 373,224,594 22.40%

3. 其他內資持股其中： 108,480,000 13.02% — — 59,260,000 -49,220,000 10,040,000 118,520,000 7.11%

 境內非國有法人持股 84,800,000 10.18% — — 35,580,000 -49,220,000 -13,640,000 71,160,000 4.27%

  境內自然人持股 23,680,000 2.84% — — 23,680,000 — 23,680,000 47,360,000 2.84%

4. 外資持股其中： 54,800,000 6.58% — — 39,220,000 -15,580,000 23,640,000 78,440,000 4.71%

 境外法人持股 54,800,000 6.58% — — 39,220,000 -15,580,000 23,640,000 78,440,000 4.71%

 境外自然人持股 — — — — — — — — —

5. 高管股份 — — — — — — — — —

II. 無限售條件股份 483,220,746 58.01% 547,953,386 64,732,640 612,686,026 1,095,906,772 65.78%

1. 人民幣普通股 280,820,746 33.71% 345,553,386 64,732,640 410,286,026 691,106,772 41.48%

2. 境內上市的外資股 — — — — — — — — —

3. 境外上市的外資股 202,400,000 24.30% 202,400,000 — 202,400,000 404,800,000 24.30%

4. 其他 — — — — — — — — —

III. 股份總數 833,045,683 100.00% — — 833,045,683 — 833,045,683 1,666,091,366 100%

附註：

1、 2010年7月29日，公司80,694,500股限售股解禁，佔公司股份總數的9.69%；

2、 2010年8月16日，公司控股股東濰柴控股集團有限公司承諾將其在二級市場增
持的15,961,860股無限售流通股份轉為有限售條件股份。

3、 2010年10月26日，公司召開2010年第一次臨時股東大會、第一次A股股東會議
和第一次H股股東會議，審議通過了關於2010年中期實施資本公積金轉增股本
的議案：按公司總股本833,045,683股為基數，每10股轉增10股。該方案於2010年
12月6日實施。

4、 截止報告期末公司無內部職工股。

– 38 –

2. 有限售條件股份可上市交易時間

時間

限售期滿
新增可上市

交易股份數量
有限售條件

股份數量餘額
無限售條件

股份數量餘額 說明

二零一三年
 四月三十日

570,184,594 — — 根據濰柴控股集團有限公司出具的承諾函並
受該等承諾函所規限，其所持有的12,423.664萬
股本公司的股份自2010年4月30日起三十六個
月內不轉讓或者委託他人管理，也不由本公
司回購；其所增持的的1,596.186萬股本公司的
股份自2010年8月16日起限售鎖定，鎖定期至
2013年4月30日止，限售鎖定期間，不會通過證
券交易系統掛牌交易或以其他任何方式轉讓
或委託他人管理該等股份，也不會由本公司回